

10. Udpegning af bestyrelsesmedlemmer til Fonden Lillehjemmet. (2011-21227)

I forbindelse med nedlæggelse af Plejehjemmet Lillehjemmet overgik formuen til økonomisk støtte af sommerhusophold for plejehjemsbeboere i Vanløse. Fonden anmoder Vanløse Lokaludvalg om at udpege tre medlemmer til bestyrelsen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og evt. beslutter om lokaludvalget ønsker at indstille medlemmer til bestyrelsen for Fonden Lillehjemmet.
2. at Vanløse Lokaludvalg udpeger op til tre medlemmer til bestyrelsen, hvorefter sagen sendes til viderebehandling i Borgerrepræsentationen.

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har gennem en årrække haft en driftsaftale med et selvejende plejehjem i Vanløse/Brønshøj/Husum. Plejehjemmet er nedlagt for mange år siden, men i vedtægterne var anført at i tilfælde af lukning skulle likvidationsformuen tilfalde Københavns Kommune øremærket sommerhusophold for plejehjemsbeboere, primært i Vanløse.

Siden denne vedtagelse er kommet nye regler vedr. deponering. Kommunerne skal nu deponere et beløb, hver gang der indgås en lejekontrakt. Resultatet af disse nye regler er, at kommunen over en 10 årig periode ville skulle deponere mere end den sum, der er kommet ud af likvidationen.

Derfor har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, i samråd med Økonomiforvaltningen besluttet at etablere en fond til at forestå opgaven med leje og formidling af sommerhuse til plejehjemmene.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har haft kontakt til Ældrerådet med henblik på at besætte bestyrelsesposterne i denne fond. Ældrerådene ville oprindeligt meget gerne deltage, men i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2011 er ældrerådernes budgetter blevet væsentlig beskåret, og det har så medført at ældrerådets bestyrelsesmedlemmer kollektivt har trukket sig.

Derfor har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen nu besluttet at bede Vanløse Lokaludvalg om at udpege tre medlemmer til fondens bestyrelse. Der forventes at blive to til tre møder om året, og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen varetager sekretariatsfunktionen

Medlemmer af lokaludvalget, der evt. indstilles til at indgå i bestyrelsen vil sidde med instruktionsbeføjelse fra lokaludvalget, dvs. at de forventes at varetage lokaludvalgets interesser i deres hverv som bestyrelsesmedlemmer.

Løsning

Lokaludvalget beslutter om lokaludvalget ønsker at indstille medlemmer til Fonden Lillehjemmet

bestyrelse, og vælger op til tre personer fra lokaludvalget til at varetage hvervet. Borgerrepræsentationen vil herefter skulle godkende de af lokaludvalget udpegede personer, før de kan indtræde i bestyrelsen.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Hvis lokaludvalget ønsker at indstille personer fra lokaludvalget til at indtræde i bestyrelsen vil sager efterfølgende blive forelagt Borgerrepræsentationen til godkendelse. Sekretariatet for det videre administrative arbejde, herunder kontakten til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

/Bent Christensen

bilag

[Underskrevne vedtægter for fonden Lillehjemmets Sommerhusfond](#)

